[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕРАФИМОВИЧСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 16.12.2019г.  № 425/1-р

О назначении ответственного лица
С целью выполнения требований приказа Федеральной службы по техническому и экспортному контролю № 17 от 11.02.2013 "Об утверждении требований о защите информации, не составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных информационных системах", Постановления Губернатора Волгоградской обл. от 23.06.2014 N 528 (ред. от 24.02.2015) "О вопросах эксплуатации Сети управления и передачи данных Волгоградской области и локальных вычислительных сетей органов исполнительной власти Волгоградской области",
1.  Назначить ответственным лицом за каждую государственную информационную систему (ГИС) указанную в приложении №1, необходимую для взаимодействия  с ГБУ «Центр информационных технологий Волгоградской области» по аттестации автоматизированных рабочих мест  государственной информационной системы начальника организационно-правового отдела Денисова Илью Владимировича.
2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Серафимовичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Серафимовичского

муниципального района                                                                      С.В. Пономарев
        СОГЛАСОВАНО

        Начальник организационно -правового
        отдела администрации Серафимовичского
муниципального района                                                                           И.В. Денисов
Исполнитель: М.С. Родионов

Тел: 8(84464)4-43-35

Приложение №1
к постановлению администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

от ___________ № ___________

Перечень государственных информационных систем, подлежащих аттестации.

1. Региональная система межведомственного электронного взаимодействия (РСМЭВ).

2. Государственная информационная система "Автоматизированная система обработки конфиденциальной информации" Волгоградской области (АСОКИ).

3. Государственная информационная система "Электронный бюджет".

4. Государственная информационная система "Региональная система в сфере здравоохранения"(РИСЗ).

5. Государственная информационная система "Типовое облачное решение по автоматизации контрольной (надзорной) деятельности" (ТОР КНД).

6. Государственная информационная система"Региональная информационно-аналитическая система" (РИАС).

7. Государственная информационная система "Информационной системе управления проектами"(ИСУП).

8. Государственная информационная система«Учет государственного имущества Волгоградской области, в том числе земельных участков» (ГИСУГИ).

Начальника организационно-

правового отдела                                                                                    И.В. Денисов